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Uppföljning av tillgänglighetssatsningen oktober 2020 

Ärendebeskrivning 

Det är fortsatt färre medborgare som söker vård. Uppfyllnadsgraden av vårdgarantin 
påverkas av det förändrade sökmönstret hos medborgarna. 
Det minskade inflödet av remisser från primärvården till specialiserade vården innebär att 
tillgängligheten till specialiserade vården kunnat upprätthållas någorlunda trots pandemin. 
Nationellt ser det ut på samma sätt inom flertalet regioner vad gäller minskat antal remisser, 
men också flertalet regioner har fortsatt färre besök inom akutmottagningarna. 
En oro nationellt finns, att antalet medborgare med symtom på misstanke om cancer inte 
söker vård och därför bör varje Region uppmana befolkningen att söka vård, och då även vid 
symtom på allvarlig sjukdom så som ex. inom hjärta och kärl. 
Avbokningar på grund av covid-19 har avstannat, patienterna erbjuds nu tid för besök eller 
behandling och flertalet accepterat, men det finns fortsatt en grupp patienter som avstår. 
Hälso och sjukvårdsledningen har planerat för ett antal aktiviteter inom alla områden där 
det uppstått längre köer och där långväntare återfinns, bland annat inom 
ögon/öron/ortopedi. Alla områden ser över sina flöden och arbetar med prioriteringar och 
medicinsk prioritet. 
Väntetidssamordnaren har kontinuerliga avstämningar nationellt om väntetidsläget 
nationellt och vid senaste mötet informerades om Tillgänglighetsmiljarderna som 
avsätts under 3 år. Dessa avsätts i regeringens budget och då 3 miljarder per år under 2021-
2022-2023. Samtidigt som diskussionerna om vårdskulden startat har regeringen tillsatt en 
kommitté/expertgrupp som kommer att stödja och granska arbetet med tillgänglighet under 
ett års tid. Arbetet startar den 1 oktober 2020. Granskningen och stödet ska ske i samverkan 
med regionerna och SKR. 

 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner rapport om uppföljning av 
tillgänglighetssatsningen oktober 2020 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
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Ingela Jönsson 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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